Criado Por: EDER

         CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

00188A3B4000500027D60051B801725E

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através do Departamento de
Iluminação Pública (DIP) que providencie
reposição de lâmpada na  Rua Leopoldo Brod em
frente ao n° 2826 - Três Vendas

                                        JUSTIFICATIVA

       A referida problemática chegou a este Poder Legislativo através de moradores que
se sentiram prejudicados com a insegurança que a falta de iluminação causa, pois o local
se encontra com pouca iluminação, pois como já citado grande parte do bairro encontra-
se as escuras necessitando urgente de soluções. Certo de seu atendimento,
agradecemos.

 Pelotas, 2 de Setembro de 2020

_______________________

VEREADOR EDER BLANK